Вочевидь, текст „вправи”, що пізніше увійшов до 12-томника Лесі Українки, втілює певні педагогічні настанови, зокрема щодо тематики й мови. У листі до професора О. Огоновського 13 (25) лютого 1892 року, де згадано й „Вечорниці”, мати-письменниця наголошувала, що Леся та Михайло „яко автори нової школи суть плоть од плоті моєї і кість од кості моєї!” [20, 87].

Вчитаймося в різні переклади. Про що вони промовляють? Із самісінького початку – не минаючи ні титл, ні ком.